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Ké&shilli Drejtues i Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, bazuar n& nenin 5 t& Statutit t&€ Universitetit,

né mbledhjen e mbajtur mé 19.02.2021, mori:
VENDIM

1. Pér aprovimin e stemés s& Universitetit € harmonizuar me emértimin: Universiteti “Isa Boletini”,
né Mitrovicé, sipas Statutit t& Universitetit, i aprovuar n&€ Kuvendin e Republikés s€ Kosovés.

2. Obligohen zyrat pérkatése t& Universitetit q&, né afat prej 3 (tre) muajve t& b&jné harmonizimin e
vulave dhe vulés sé thaté me emé&rtimin e ri t& Universitetit.

3. Harmonizimi i simboleve t& tjera do t& b&het né pajtim me stemén e harmonizuar.
4. Vendimi hyn né fuqi menjé&heré.
ARSYETIM

Késhilli Drejtues i Universitetit “Isa Boletini”, né Mitrovicé, duke pasur parasysh se me aprovimin e Statutit
t& ri t& Universitetit &shté ndryshuar vetém emértimi, e konsideroi t& arsyeshme qé& t& béhet harmonizimi i
emértimit n& stemén e Universitetit, harmonizim t& cilin e ka béré autori i hartimit t€ stemés. Me ndryshimin
e emértimit t& Universitetit lind nevoja edhe e ndryshimit t& emértimit n& vulat e Universitetit dhe njésive
akademike, si dhe e simboleve t& tjera t& parapara me nenin 5 t& Statutit. Bazuar né& két€ q€ u cek si mé
larté, Késhilli Drejtues i Universitetit vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dérgohet:
- Arkivit t¢ UMIB;
- Menaxhmentit;
- Fakulteteve;
- Zyrés pér buxhet dhe financa
- Zyrés ligjore




